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Center For Syn og Kommunikation (CSK) og THI 
Kompetencecenter sammenlægges 

 

Sammelægningen, der sker den 1. juli 2009, vil betyde en bedre service for borgere og for kommunerne i 
Hovedstadsområdet. 
 
Samlet tilbud til børn 
Børnecenteret på THI skal, som det tidligere er meldt ud, lukke til sommer. Men med sammenlægningen kan 
der etableres et samlet tilbud til børn med multiple funktionsnedsættelser, så man stadig kan levere ydelser 
til denne helt særlige børnegruppe 

- Det glæder mig utrolig meget, at vi får mulighed for fortsat at hjælpe de mange småbørn og deres forældre, 
der har glæde af vores faglige ekspertise på børneområdet, udtaler Kristian Mainz, der bliver leder af det nye, 
samlede tilbud. – Samlet har vi opbygget megen viden om børn med multiple funktionsnedsættelser og børn 
med alvorlig synsnedsættelse/ blindhed, og der er udviklet særlige pædagogiske metoder og IT-hjælpemidler 
til netop denne børnegruppe. Sammenlægningen betyder, at denne meget specialiserede viden fortsat kan 
udvikles og koordineres og kan supplere de tilbud kommunerne har, fortsætter Kristian Mainz.  

Tværfaglighed og synergieffekt også på voksenområdet 
For kommunerne, der er aftagere af ydelserne, vil sammenlægningen betyde en mere effektiv og mindre 
omkostningstung samarbejdspartner. Der vil være en fælles indgang til kommunikationsområdet, et samlet 
overblik over ydelserne, samt en tæt dialog med kommunerne. Det vil sikre borgerne den nødvendige, 
kvalificerede hjælp.  

- Vi får en fantastisk mulighed for at udnytte synergien i al den viden, der nu samles. Området er så 
specialiseret i dag, at man ofte overser, hvis en borger har mere end én problemstilling. - Fx har 
hjerneskadede, der henvender sig med taleproblemer, ofte også et udfald i deres synsfelt, som man måske 
ville overse tidligere. På vores nye tilbud vil tværfagligheden bl.a. kunne hjælpe med at afdække den type 
problemstillinger, så borgeren kan få de nødvendige hjælpemidler og den rådgivning og undervisning, der 
kan give livskvalitet og arbejdsevne. Det nye center organiseres, med fokus på tværfaglighed så f.eks. de 
nyeste teknologiske og pædagogiske landvindinger nyttiggøres i et bredere perspektiv, slutter Kristian Mainz. 
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Region Hovedstaden - Handicap samler nu specialviden indenfor tale-, høre- og syns- og 
andre kommunikationshandicap på ét sted. 
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